Rua Pedro Toscano, 349 – Centro - CEP: 56.480-000
           Fone Fax (0xx87) 3843-1156 Ramal 222 – CNPJ: 10.106.243/0001-62

Tacaratu – Pernambuco

ATA GERAL DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº008/2017 PMT.

Aos dezessete dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, às 9:00h (horário local), reuniu-se na sala
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Pedro Toscano, 349, Centro, neste Município, a
Pregoeira Rozelli Cícera de Souza e a Equipe de Apoio, neste ato representada por: Edvagno Costa Santos e
Ivanilson Gomes de Araujo, designados pela Portaria nº 023/2017, objetivando conduzir, juntamente com a
Pregoeira, a sessão do Pregão Presencial nº008/2017, Processo Licitatório nº024/2017, cujo objeto é
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de apoio administrativo do controle interno, a
prefeitura e secretaria de Infraestrutura, do Município de Tacaratu – PE, foi constatado que a única
empresa que enviou seus documentos de Credenciamentos e envelopes de Proposta e Habilitação, a
Empresa L G CAVALCANTI LUSTOSA-ME, Firma Individual e Empresarial com sede à Av. Cel Jerônimo Pires,
n° 1371, Centro, Belém do São Francisco-PE, CNPJ n.º 12.491.477/0001-04, no decorrer do prazo legal e
devidamente lacrados sem qualquer violação. Dando continuidade a reunião, foi constatado que a empresa
acima enviou documentos suficientes para o seu devido credenciamento. Logo após, a Sra. Pregoeira deu
continuidade com a abertura do envelope de proposta de preço, onde foi apurado o seguinte resultado: a
empresa acima apresentou proposta no valor global de: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), com 12 (doze)
parcelas mensais de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), o valor apresentado pela licitante foi registrado em Ata
específica, e, considerando a forma de julgamento do objeto, que é o de MENOR PREÇO GLOBAL, diante
desses resultados apurados a Sra. Pregoeira resolve por bem abrir o envelope de habilitação, onde foi
constatado que as documentações apresentadas são suficientes para a habilitação da mesma, ficando assim
a L G CAVALCANTI LUSTOSA-ME habilitada e vencedora da presente licitação. Como mais nada há a tratar, a
Pregoeira declara encerrada a sessão e lavrada a presente Ata, depois de lida e achada conforme, vai
assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

Tacaratu, em 17 de maio de 2017.

____________________________
Rozelli Cícera de Souza

             Pregoeira

_______________________
Edvagno Costa Santos

Equipe de Apoio

_________________________
Ivanilson Gomes de Araujo

Equipe de Apoio